
МУ отдел образования
1

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Хромцовская основная школа Фурмановского района

О создании школьной службы медиации (примирения)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Конвенцией о правах ребенка, в целях создания 
профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 
ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у 
обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия или 
оскорбления, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьную службу медиации (примирения) с 01.09.2022 года в составе:
руководитель:
- Копнышева Елена Юрьевна -  педагог-психолог 
члены:
- Кочнева Г.И. -  учитель, уполномоченный по правам ребенка в МОУ 

Хромцовской ОШ;
- Кузнецова Ж.В. -  учитель, председатель профкома МОУ Хромцовской ОШ;
- Михайленко Кристина -  учащаяся 7 класса;
- Фомичева Надежда -  учащаяся 8 класса.

2. Утвердить Положение школьной службы медиации (примирения).
3. Алексеевой Л.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, довести до 
сотрудников школы принципы работы школьной службы медиации (примирения).
4. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей принципы и 
нормативные основания работы школьной службы медиации (примирения).
5. Шарковой Ю.Е., ответственной за ведение школьного сайта, Алексеевой Л.В., 
заместителю директора по УВР, Копнышевой Е.Ю.. руководителю школьной службы 
медиации (примирения), подобрать материал о работе школьной службы медиации 
(примирения) и разместить его на школьном сайте для информирования родителей, 
учащихся и педагогов.
6. Организовать взаимодействие Школьной службы медиации (примирения) и школьного 
Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в МОУ 
Хромцовской ОШ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 01.09.2022 № 136-Б

С.Хромцово

Директор школы: Т.Л. Зотова


